
 
 

UCHWAŁA NR IX/62/25 
RADY GMINY KONSTANTYNÓW 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Kajetana Sawczuka w Konstantynowie 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2, pkt 2 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), Rada Gminy Konstantynów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Konstantynowie, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr XX/120/08 Rady Gminy Konstantynów z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie utworzenia samorządowej 
instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kajetana Sawczuka w Konstantynowie, zmieniony 
uchwałą Nr XXXVIII/271/22 Rady Gminy Konstantynów z dnia 4 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kajetana Sawczuka 
w Konstantynowie (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022 r., poz. 5436), wprowadza się następując zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Siedzibą Biblioteki jest budynek zlokalizowany w Konstantynowie przy ul. Stanisława Platera 
7, a terenem działania obszar Gminy Konstantynów.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Biblioteka używa pieczęci okrągłej zawierającej w otoku nazwę biblioteki w pełnym brzmieniu 
oraz pieczęci podłużnej o treści: Gminna Biblioteka Publiczna im. Kajetana Sawczuka w Konstantynowie, 
ul. Stanisława Platera 7; 21-543 Konstantynów.”; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. ust. 1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie 
biblioteczne, punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów. 

2. Przy Bibliotece mogą działać koła zainteresowań oraz towarzystwa i fundacje powołane w oparciu 
o obowiązujące przepisy.”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Organizację wewnętrzną, zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin 
Organizacyjny nadany przez Dyrektora po zaciągnięciu opinii Organizatora.”; 

5) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. ust. 1. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania.”; 

6) § 15 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 o brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1157



„§ 15. ust. 4. Biblioteka może, na zasadach zgodnych z obowiązującym prawem, prowadzić jako 
dodatkową działalność odpłatną, a w szczególności w zakresie: 

1) wypożyczania, najmu, dzierżawy i sprzedaży posiadanych składników majątkowych; 

2) produkcji i sprzedaży wydawnictw książkowych, audiowizualnych, multimedialnych, map, planów, 
zdjęć oraz innych publikacji i materiałów bibliotecznych; 

3) promocji i reklamy; 

4) organizacji spotkań, zajęć, wydarzeń i wystaw; 

5) usług kserograficznych, skanowania i nagrywania materiałów bibliotecznych na urządzenia mobilne; 

6) organizacji wizyt metodycznych, przeprowadzania staży; 

7) sprzedaży dzieł i utworów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych. 

5. Dodatkowa działalność nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych 
Biblioteki a środki uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację zadań 
statutowych Biblioteki.”; 

7) w § 16 po ust. 2 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

„§ 16. ust. 3. Połączenie, podział lub likwidacja Biblioteki może nastąpić na warunkach i w trybie 
określonym w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach i ustawie z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nazaruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1157


	UCHWAŁA NR IX/62/25 RADY GMINY KONSTANTYNÓW z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 11


	pkt 4 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 15
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 15
	pkt 3 w § 1 pkt 6 zm. § 15
	pkt 4 w § 1 pkt 6 zm. § 15
	pkt 5 w § 1 pkt 6 zm. § 15
	pkt 6 w § 1 pkt 6 zm. § 15
	pkt 7 w § 1 pkt 6 zm. § 15
	ust. 5 w § 1 pkt 6 zm. § 15


	pkt 7 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


		2025-02-26T13:30:03+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




